
 

 

 

 

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

О внесении изменений в Закон Республики Крым  

от 6 июня  2014 года № 19-ЗРК "О патентной системе  

налогообложения на территории Республики Крым" 

 

 

 

Принят 

Государственным Советом 

Республики Крым            20 мая 2015 года 

 

 

 

Статья 1 

 

Внести в Закон Республики Крым от 6 июня 2014 года № 19-ЗРК 

"О патентной системе налогообложения на территории Республики Крым" 

(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 1, ст. 86, 

№ 6, ст. 688) следующие изменения: 

дополнить статьей 3 следующего содержания: 

"Статья 3 

 

1. Установить на территории Республики Крым максимальный размер 

потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем 

годового дохода: 

1) по видам предпринимательской деятельности, указанным              

в пунктах 9–11, 32, 33, 38, 42, 43 Приложения к настоящему Закону, – 

3 миллиона рублей; 

2) по видам предпринимательской деятельности, указанным  в пунктах 19, 

45–47 Приложения  к настоящему Закону, – 10 миллионов рублей.  

2. Указанный в части 1 настоящей статьи максимальный размер 

потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем 

годового дохода подлежит индексации на коэффициент-дефлятор, 

установленный на соответствующий календарный год, в соответствии 

с пунктом  9 статьи 346.43 Налогового кодекса Российской Федерации". 
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Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Республики Крым                                                                С. АКСЁНОВ 

 

г. Симферополь,  

02 июня 2015 года 

№ 106-ЗРК/2015 


